Para
Governo Municipal de Braganca
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° bimestre de 2021 (Novembro a Dezembro)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea *a" e *b" do inciso Il e $ 1o.) R$ 1,00
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS | PREVISAO | PREVISAO | | SALDO A |
ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NOBIMESTRE | % | ATEOBIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c)
RECEITAS (exceto intra-orcamentarias) (1) | 299.388.259,00 | 299.388.259,00 | 51.750.889,24 | 17,29 | 242.986.497,23 | 81,16 | 56.401.761,77 |
RECEITAS CORRENTES | 242.960.585,00 | 242.960.585,00 | 48.728.552,23 | 20,06 | 227.427.197,57 | 93,61 | 15.533.387,43 |
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA | 30.908.607,00 | 30.908.607,00 |  2.859.111,74 | 9,25 | 16.494.913,92 | 53,37 | 14.413.693,08 |
Impostos | 14.210.420,00 | 14.210.420,00 |  2.606.110,80 | 18,34 | 14.757.993,11 | 103,85 | -547.573,11
Taxas | 890.000,00 | 890.000,00 | 253.000,94 | 28,43 |  1.698.867,09 | 190,88 | -808.867,09 |
Contribuicdo de melhoria | 15.808.187,00 | 15.808.187,00 | 0,00 | 0,00 | 38.053,72 | 0,24 | 15.770.133,28 |
CONTRIBUIQOES | 1.283.028,00 | 1.283.028,00 | 557.700,31 | 43,47 | 3.078.566,19 | 239,95 | -1.795.538,19 |
Contribuicdes sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servico s | | | | | | |
ocial e de formagdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
céo plblica | 1.283.028,00 |  1.283.028,00 | 557.700,31 | 43,47 |  3.078.566,19 | 239,95 | -1.795.538,19 |
RECEITA PATRIMONIAL | 61.500,00 | 61.500,00 | 199.491,28 | 324,38 | 475.953,24 | 773,91 | -414.453,24 |
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliério do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Valores mobiliarios | 61.500,00 | 61.500,00 | 199.491,28 | 324,38 | 475.953,24 | 773,91 | -414.453,24 |
Delegacdo de Servigos Piblicos Mediante Concessdo | | | | | | |
, Permissdo, Autorizagdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploragdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Cessdo de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA AGROPECUARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA DE SERVIGOS | 422.000,00 | 422.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 422.000,00 |
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais | 422.000,00 | 422.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 422.000,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Navegacdo e ao | | | | | | |
Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Salde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outros Servicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
TRANSFERENCIAS CORRENTES | 210.109.450,00 | 210.109.450,00 | 45.112.248,90 | 21,47 | 207.287.939,06 | 98,66 | 2.821.510,94 |
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Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao lden
tificados

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacgbes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimon
io Pablico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de crédito - Mercado Interno
Operagles de crédito - Mercado Externo

ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Moveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienagéo de Bens Intangiveis

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituices Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao iden
tificados

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacdo do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro

| 140.166.785,00 |
| |
| 28.792.554,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| 41.150.111,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| |
I 0,00 |
I 176.000,00 |
I 175.000,00 |
I 1.000,00 |
| |
I 0,00 |
I 0,00 |
| 56.427.674,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| 56.427.674,00 |
| 38.369.494,00 |
| |
| 18.058.180,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |

140.166.785,00 |

31.287.575,14 | 22,32 | 132.694.518,66 |
| | | |

28.792.554,00 |  3.366.879,34 | 11,60 | 19.660.244,82 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
41.150.111,00 | 10.457.794,42 | 25,41 | 54.933.175,58 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

| | | |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
176.000,00 | 0,00 0,00 | 89.825,16 |
175.000,00 | 0,00 0,00 | 84.381,82 |
1.000,00 | 0,00 0,00 | 5.443,34 |

| | | |

0,00 | 0,00 ] 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
56.427.674,00 |  3.022.337,01 | 5,36 | 15.559.299,66 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
56.427.674,00 |  3.022.337,01 | 5,36 | 15.559.299,66 |
38.369.494,00 | 982.983,90 | 2,56 |  9.911.374,97 |
| | | |

18.058.180,00 |  2.039.353,11 | 11,20 |  5.647.924,69 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

| | | |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

94,67 |
|

68,28 |
0,00 |
0,00 |
133,49 |
0,00 |
0,00 |
|

0,00 |
51,04 |
48,22 |
544,33 |
|

0,00 |
0,00 |
27,57 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
27,57 |
25,83 |
|

31,28 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
|

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

7.472.266,34 |
|

9.132.309,18 |
0,00 |

0,00 |
-13.783.064,58 |
0,00 |

0,00 |

|

0,00 |
86.174,84 |
90.618,18 |
-4.443,34 |

|

0,00 |

0,00 |
40.868.374,34 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
40.868.374,34 |
28.458.119,03 |
|

12.410.255,31 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2021 (Novembro a Dezembro)
Resgate de Titulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS (intra-orcamentarias) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I11) = (1 + 11) | 299.388.259,00 | 299.388.259,00 | 51.750.889,24 | 17,29 | 242.986.497,23 | 81,16 | 56.401.761,77 |
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V) I I I I I I I I
OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | | | | | |
Contratual | | | | | | |
OPERACOES DE CREDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | | | | | |
Contratual | | | | | | |
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (111 + 1V) | 299.388.259,00 | 299.388.259,00 | 51.750.889,24 | 17,29 | 242.986.497,23 | 81,16 | 56.401.761,77 |
DEFICIT (VI)(1) | - | - | - | - | 33.346.686,76 | - | - |
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V+VI) | 299.388.259,00 | 299.388.259,00 | 51.750.889,24 | 17,29 | 276.333.183,99 | 81,16 | 23.055.075,01
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | - | - | 0,00 - | -
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | -
Superavit financeiro | - | 0,00 | - | - | 0,00 - | -
| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS | INSCRITAS EM |
DESPESAS ORCAMENTARIAS | INICIAL |  ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATE O | RESTOS A PAGAR
| ) | Q) | NO | ATEO | | NO | ATEO | |  BIMESTRE | NAQ PROCESSADOS|
| | | BIMESTRE | BIMESTRE | (g)=(e-F) | BIMESTRE |  BIMESTRE |  (i)=(e-h) | ) | )
| | | | " | | QI | [ [

DESPESAS (exceto intr | | | | | | I | I |

orcamentérias)(VIII) |
DESPESAS CORRENTES |
Pessoal e encargos so|
Juros e encargos da d|
Outras despesas corre|
DESPESAS DE CAPITAL |

299.388.259,00]
219.578.035,00]
132.601.773,00]
173.650,00]
86.802.612,00]
78.483.184,00]

299.388.259,00]
271.852.518,71|
187.777.667,56|
203.650,00]
83.871.201,15]
26.208.700,29]

70.978.060,60]
66.124.684,39)
45.567.716,98]
39.769,42]
20.517.197,99]
4.853.376,21]

276.333.183,99]
254.977.031,19]
183.176.326,27|
105.290,63]
71.695.414,29]
21.356.152,80]

23.055.075,01]
16.875.487,52|
4.601.341,29]

98.359,37|
12.175.786, 86|
4.852.547,49]

66.216.170,30]
61.573.452,36]
44.998.201,29]
39.769,42]
16.535.481,65]
4.642.717,94|

253.039.769,62|
232.302.209,28]
174.886.068,76]
105.290,63]
57.310.849,89]
20.737.560,34]

46.348.489,38]
39.550.309,43]
12.891.598,80]
98.359,37]
26.560.351,26]
5.471.139,95]

228.597.177,52|
210.732.875,02|
158.998.794,27|
105.290,63]
51.628.790,12]
17.864.302,50]

23.293.414,37|
22.674.821,91]
8.290.257,51]
0,00]
14.384.564,40]
618.592, 46|
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Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2021 (Novembro a Dezembro)
Investimentos | 74.540.214,00] 23.215.475,21|  4.521.903,98] 18.791.853,37|  4.423.621,84]  4.311.245,71] 18.173.260,91]  5.042.214,30] 15.300.003,07] 618.592,46|
Inversbes financeiras| 1.343.600,00] 426.464,95] 0,00] 90.000,00] 336.464,95] 0,00] 90.000,00] 336.464,95] 90.000,00] 0,00]
Amortizacdo de divida| 2.599.370,00] 2.566.760,13] 331.472,23] 2.474.299,43| 92.460,70] 331.472,23] 2.474.299,43| 92.460,70] 2.474.299,43| 0,00]
Reserva de Contingénci |  1.327.040,00]  1.327.040,00] 0,00] 0,00]  1.327.040,00] 0,00] 0,00]  1.327.040,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS (intra- I I I I I I I I I I
orcamentarias)(1X) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]

SUBTOTAL DAS I
DESPESAS(X)=(VITI+IX) |

|
299.388.259,00]

|
299.388.259,00]

|
70.978.060,60]

|
276.333.183,99]

|
23.055.075,01]

|
66.216.170,30]

|
253.039.769,62]

|
46.348.489, 38|

|
228.597.177,52|

|
23.293.414,37|

AMORTIZACAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (XI)
AMORT. DA DIVIDA INT

Divida mobiliéria
Divida contratual
AVIORT. DA DIVIDA EXT
Divida mobiliéria
Divida contratual

TOTAL DAS DESPESAS I
KID=0XD) |

I
299.388.259,00]

I
299.388.259,00]

I
70.978.060,60]

|
276.333.183,99]

|
23.055.075,01]

|
66.216.170,30]

I
253.039.769,62]

I
46.348.489,38]

|
228.597.177,52|

I
23.293.414,37]

SUPERAVIT (XI11) I

0,00]

TOTAL COM SUPERAVIT |

XIV)=(XHI+XTIT) | 299.388.259,00] 299.388.259,00] 70.978.060,60] 276.333.183,99] | 66.216.170,30] 253.039.769,62| | 228.597.177,52| 23.293.414,37|
RESERVA DO RPPS | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Braganca - DATA DA EMISSAO: 11/08/2023 - HORA DA EMISSAO: 15:35:05
(1) 0 déficit seréa apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liguidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no Gltimo bimestre.

NOTA:
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
| PREVISAO | PREVISAO | | SALDO A |
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I (® | ba | © | c/a | (a-c)
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RECEITAS (intra-orcamentarias) (I1)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de melhoria

CONTRIBUIGOES
Contribuicdes sociais
Contribuicdes econdmicas
Contribuicdo para entidades privadas de servigo s
ocial e de formagdo profissional.
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina
¢ao plblica

RECEITA PATRIMONIAL
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores mobiliérios
Delegacdo de Servicos Piblicos Mediante Concesséo
, Permissdo, Autorizagdo ou Licenca.
Exploracdo de Recursos Naturais.
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel.
Cessdo de Direitos.
Demais Receitas Patrimoniais.

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIGOS
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagdo e ao
Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Salde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servicos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao lden
tificados

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizacgOes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdn
io Pablico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de crédito - Mercado Interno
Operacoes de crédito - Mercado Externo

ALIENAQAO DE BENS
Alienacdo de Bens Mdveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienagéo de Bens Intangiveis

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao iden
tificados

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Remuneracdo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |




Para

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA

Governo Municipal de Braganca BALANCO ORGAMENTARIO Pag.: 0007
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2021 (Novembro a Dezembro)
| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS | INSCRITAS EM |
DESPESAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATE O | RESTOS A PAGAR
INTRA-ORGAMENTARIAS | ¢) | Q) | NO | ATEO | | NO | ATEO | |  BIMESTRE | NAQ PROCESSADOS|
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE | BIMESTRE |  (i)=(e-h) | 6)) | 3 |
[ [ [ [ " [ | 0 [ [ [
DESPESAS (intra- | | | | | | | | | |
orcamentarias)(1X) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS CORRENTES | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Pessoal e encargos so| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Juros e encargos da d| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Outras despesas corre| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS DE CAPITAL | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO MOTA DE OLIVEIRA JUNIOR

CONTADOR

TIAGO SANTOS COSTA
Secretario de Finangas

FRANCISCO JOSE DE ARAUJO
CONTROLE INTERNO



